

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 3 日に契約（令和 8 年 5 月 25 日に変更契約）した 滋賀国道管内米原バイパス入江地区他整備工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 23 日

発注者	住所 氏名	滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 滋賀国道事務所長 田崎 祥二
-----	----------	--

受注者	住所 氏名	滋賀県長浜市西上坂町 3 3 6 番地 株式会社アスホ 代表取締役 吉原 一勇
-----	----------	---

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		112,928,895	
道路土工		式	1		21,909,579	
掘削工		m3	100		30,140	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		30,140	
路体盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	0		0	
路体盛土工		m3	2,100		17,619,139	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		78,930	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		3,914,810	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		296,989	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		12,287,430	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,040,980	
法面整形工		式	1		202,050	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	500	404.1	202,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		4,058,250	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		177,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,880,500	
地盤改良工		式	1		8,962,730	
路床安定処理工		式	1		8,962,730	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系固化材(特殊土 用)	m2	4,270	2,099	8,962,730	
排水構造物工		式	1		219,210	
作業土工		式	1		40,029	
側溝工		式	1		120,870	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300	m	3	8,577	25,731	
プレキャストU型側溝	PU1-B450-H450	m	9	10,571	95,139	
集水樹・マンホール工		式	1		58,311	
現場打ち集水樹	B600-L600-H900	箇所	1	58,311	58,311	
防護柵工		式	1		429,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工		式	1		429,440	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	基	20	3,902	78,040	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2m	m	40	8,785	351,400	
舗装工		式	1		5,527,830	
アスファルト舗装工		式	1		5,527,830	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 150mm	m2	2,310	617	1,425,270	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,310	1,776	4,102,560	
道路付属施設工		式	1		390,190	
道路付属物工		式	1		390,190	
視線誘導標	土中建込 30本以上	本	30	7,376	221,280	
車線分離標	H=650	本	7	24,130	168,910	
擁壁工		式	1		9,986,812	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		665,260	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	10	66,526	665,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト擁壁工		式	1		9,321,552	
L型剛性防護柵基礎	1850×1600 支給品	m	76	122,652	9,321,552	
法面工		式	1		7,885,790	
植生工		式	1		7,885,790	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	90	4,927	443,430	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	420	6,172	2,592,240	
植生マット	間伐材利用植生基材マット t=3cm	m2	730	6,644	4,850,120	
標識工		式	1		366,912	
小型標識工		式	1		366,912	
小型標識移設 (夜間施工)	単柱式 径101.6 柱長さ 5.4m 2.0m2未満 『大雨時冠水注意』	基	1	188,166	188,166	
標識板取替(1)	2.0m2未満 路線番号『その他→警戒標識』	枚	1	54,877	54,877	
標識板取替(2)	2.0m2未満 路線番号『国道番号→県道番号』	枚	3	27,629	82,887	
標識板取替(3)	2.0m2未満 路線番号『国道番号→県道番号』	枚	2	20,491	40,982	
区画線工		式	1		48,992	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		48,992	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	58	844.7	48,992	
橋梁付属物工		式	1		466,785	
伸縮装置工		式	1		466,785	
鋼製伸縮装置	矢倉川橋A2橋台部	基	1	466,785	466,785	
応急処理工		式	1		12,597,022	
応急処理作業工		式	1		12,597,022	
用水路整備	18-8-40(高炉) W=500 t=150	式	1		5,926,230	
用水路整備 (水路清掃)		式	1		120,100	
用水路整備 (除草、残土処理)		式	1		68,421	
トンネル坑口整備		式	1		1,108,380	
8号取付部処理		式	1		127,060	
サクションホース撤去		式	1		140,964	
資材置き場整備		式	1		4,848,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設排水構造物機能復旧		式	1		257,867	
構造物撤去工		式	1		4,154,671	
橋梁付属物撤去工		式	1		446,033	
伸縮装置撤去	矢倉川橋A2橋台部	式	1		446,033	
構造物取壊し工		式	1		2,689,170	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	7,190	14,380	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	15,112	30,224	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	30	192.2	5,766	
鋼材切断	鋼矢板 IV型 V型	箇所	450	5,864	2,638,800	
運搬処理工		式	1		1,019,468	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,245	2,490	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	1,340	2,680	
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	2,761	8,283	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,479	2,958	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	1,861	3,722	
穀処分	アスファルト殻	m3	3	1,479	4,437	
現場発生産運搬	鋼矢板	式	1		994,898	
仮設工		式	1		37,631,873	
工事用道路工		式	1		7,410,002	
敷鉄板 (佐和山地区)	22×1,524×6,096(mm) 撤去	式	1		160,854	
敷鉄板 (矢倉川橋P6)	22×1,524×6,096(mm) 撤去	式	1		2,190,709	
敷鉄板 (佐和山・鳥居本地区)	22×1,524×6,096(mm) 撤去	式	1		852,808	
敷鉄板 (松原地区)	22×1,524×3,048(mm) 移設	式	1		283,654	
敷鉄板 (佐和山地区)	22×1,524×3,048(mm) 撤去	式	1		7,580	
敷鉄板 (矢倉川橋P6)	22×1,524×3,048(mm) 撤去	式	1		539,886	
敷鉄板 (佐和山・鳥居本地区)	22×1,524×3,048(mm) 撤去	式	1		151,330	
仮設舗装	再生粗粒度アスコン(20)	式	1		699,120	
工事用道路補修(1)		式	1		493,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路補修 (2)		式	1		165,200	
工事用道路補修 (3)		式	1		671,220	
工事用道路補修 (4)		式	1		454,860	
土のう	大型土のう 耐候性	式	1		724,646	
保安施設 (矢倉川橋P6)	賃料	式	1		14,915	
土留・仮締切工		式	1		6,005,228	
鋼矢板切断		枚	735	5,864	4,310,040	
現場発生品運搬	鋼矢板	式	1		1,695,188	
仮水路工		式	1		1,785,388	
仮排水管	据付 コルゲートフラュード 350×350 t=1.6mm	m	50	11,171	558,550	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ400 (ダブル)	m	73	16,806	1,226,838	
作業ヤード整備工		式	1		7,508,323	
ヤード造成A (矢倉川橋P6)	撤去	式	1		1,755,658	
ヤード造成B (矢倉川橋P6)	撤去	式	1		2,296,125	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヤード造成C (佐目土砂仮置場)		m2	3,330	1,038	3,456,540	
防塵対策工		式	1		933,509	
クレーン洗浄装置-2	佐目土砂仮置場	式	1		662,871	
クレーン洗浄装置-4	米原バス横断部	式	1		248,667	
路面清掃	工事通路	式	1		21,971	
汚濁防止工		式	1		481,300	
汚濁防止フェンス	撤去	m	20	24,065	481,300	
仮区画線工		式	1		39,480	
仮区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	120	329	39,480	
交通管理工		式	1		13,468,643	
交通誘導警備員A		式	1		802,130	
交通誘導警備員B		式	1		12,666,513	
配電線設備工		式	1		2,351,059	
配管・配線工		式	1		1,513,853	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配管	FEP 径 30mm	m	496	372.9	184,958	
地中配管	FEP 径 40mm	m	684	395.9	270,795	
地中配管	FEP 径 50mm	m	228	448.5	102,258	
地中配管	FEP 径 80mm	m	268	635.1	170,206	
埋設標識シート敷設	埋設シート W=300 2倍	m	119	446.4	53,121	
埋設標識シート敷設	埋設シート W=600 2倍	m	20	819.6	16,392	
配管配線附属品	ヘルマウス FEP30用	式	1		7,808	
配管配線附属品	ヘルマウス FEP80用	式	1		9,614	
溜枡	600用	個	7	21,817	152,719	
作業土工(電気)		式	1		545,982	
ハントホル設置工		式	1		837,206	
プレキャストハントホル設置	900×900×1000	個所	2	265,922	531,844	
プレキャストハントホル設置	600×600×900	個所	1	175,878	175,878	
削孔工		孔	2	5,359	10,718	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工(電気)		式	1		118,766	
直接工事費		式	1		112,928,895	
共通仮設費		式	1		19,715,217	
共通仮設費		式	1		11,918,703	
運搬費		式	1		2,684,487	
仮設材運搬費		式	1		2,684,487	
事業損失防止施設費		式	1		261,793	
ひび割れ調査	既設ボックスカルバート	式	1		98,642	
舗装版現況調査	ポンプ場 舗装版	式	1		90,202	
試掘調査	米原バス8工区P1 沈砂池	式	1		72,949	
安全費		式	1		696,106	
現場保安施設		式	1		696,106	
役務費		式	1		8,018,926	
借地料	工事用借地（作業用その他）	式	1		8,018,926	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		56,830	
道路施設基本データ作成費		式	1		56,830	
営繕費		式	1		200,561	
土砂仮置場保安施設		式	1		200,561	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,796,514	
純工事費		式	1		132,644,112	
現場管理費		式	1		49,574,591	
工事原価		式	1		182,218,703	
一般管理費等		式	1		28,581,297	
工事価格		式	1		210,800,000	
消費税相当額		式	1		21,080,000	
工事費計		式	1		231,880,000	